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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E MBROJTJES SOCIALE, STREHIMIT, ARSIMIT, RINISE DHE SPORTIT
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

Nr. 3) 3 prot. » Vau Dejés, mé ﬁ _Q{_ 2023

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES
Té nderuar,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin pér:

“PRANIMIN E TE MOSHUARIT Z.GJON RROKU NiE QENDREN E PERKUJDESIT REZIDENCIAL
PER TE MOSHUARIT, “BESA”BARBULLUSH?”.

Me respekt,

KRYETAR
MARK BABANI

ZV/KRYETARI
Kristian Shkreli

Konceptoi: Specialist i Shérbimit-Social, Aurela DedM/
Pranoi:  Pérgjegjése e Sektorit t& Shérbimit Social, Cuka Babani
j ortit

Miratoi: D/Drejtoria e j&s Sociale Strehimit Arsimit Rinis€ d
Devis Peci

Nr.i fageve A4 té projekt-vendimit:
Nr.i fageve A4 té relacionit shoqérues :
Nr.i fletéve t&€ dokumentéve qé shogérojné projekt-vendimin:

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: www.vaudejes.gov.al, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES )
DREJTORIA E MBROJTJES SOCIALE,STREHIMIT,ARSMIT,RINISE DHE SPORTIT
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

PROJEKT VENDIM
Nr. QQ dat¢ (& .01.2023

"Pér pranimin e té moshuarin Z.GjonRroku né Qendrén e pérkujdesit rezidencial
pér té moshuar ""Besa ', Barbullush
Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", n& ligjin 121/2016 "Pér shérbimet
e kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé" né vkm 518, dat& 04.09.2018" Pér shérbimet
e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe
masen e shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit t& organizuar " Kreu III
Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV " Kriteret e pérfititmit t&
shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58, c¢) pika 59; si dhe bazuar n& formularin e
verifikimit t& gjendjes sociale ekonomike t& t& moshuarit:
PROPOZOJME

1-Pranimin né& qendrén e perkujdesit rezidencial pér t& moshuar "Besa", Barbullush t& Z.
Gjon Rroku me nr ID F70512033R duke i ofruar:

» Strehim

» Ushgim

» Pérkujdesje Shéndetésore

» Pérkujdesje Social -Psikologjike
2- Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit 55,pika
6-t& e ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”i ndryshuar.

I paragitet Késhillit Bashkiak pér té marré vendimin

KRYETAR
MARK BABANI

NE MUNGESE DHE ME URD
ZV/KRYETARI
Kristian Shkreli

Konceptoi: Spec. Aurela Deda v

Pranoi: Pérgjegjés Sektori.Cuka Baba

Miratoi:  D/Drejtoria e Mbrojtjes Sociale Strehimi Krsimit Rinis¢ dhe Sportit
Devis PECI

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
Nr. Prot Vau Dejés me . .2023

RELACION

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, n€ Ligjin 121/2016 “Pér
Shérbimet e Kujdesit Shogéror né Republiken e Shqipérisé”, né VKM 518 Daté 04.09.2018
“Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror Komunitar e Rezidencial, Kriteret, Procedurat pér
pérfitimin e tyre dhe Masén e shumés pér shpenzimet personale pér pérfituesit e shérbimit té
organizuar”, Kreu II1-Procedurat, Pika 13-a); Pika 14; Pika 17; Pika 18; Pika 23-a); Pika
24. Kreu IV “Kriteret e Pérfitimit té Shérbimit dhe Pérmbajtia e Dosjes” Pika 58-C), Pika
59.

Z.Gjon Rroku ka paraqitlur kérkesen prané Sektorit t& Shérbimit Social, Bashkia \/au Dejés,
pér sistemim né Qendrén e Pérkujdesit Social pér t&¢ Moshuar “Besa”, Barbullush. Z.Gjon
&shte referuar si rast emergjent dhe strehuar n&€ mbéshtetje t€ ligjit. I gjendur né situate rruge
dhe pa mbéshtetje , pa t& ardhura , pa pérkrahje sociale dhe pa streh& .I gjendur n& kushte t&
tilla dhe i braktisur nga t& aférmit kérkon q& t& sistemohet né€ njé qendér t&€ moshuarish pasi

socializimi me t& tjeré do bénte qé& t& kalonte dité mé t& qeta dhe mé t&€ lumtura.

Komisioni multidisiplinar i ngritur me urdherin e Kryetarit te Bashkis¢ Nr 586 daté
- 14.12.2022 "Per ngritjen ¢ Komisionit Multidisiplinare per vlersimin e rasteve te personave
ge kane nevoje per sherbime te kujdesit shogerore komunitare dhe rezidenciale publik dhe
jopublik" beri vlersimin e dokumentacionit. Nisur sa me siper i moshuari Gjon Rroku

ploteson kriteret sipas dokumentave dhe t& dhénave :
a) Certifikaté personale nga Rregjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
b) Ceritfikaten Familjare nga Regjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010

c) Fotografi te individit 2 (cope);

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.qgov.al



d) Raportin mjekesor ge percakton gjendjen shendectesore

e¢) Vertetimi i gjendjes social-ckonomike te familjes te kryer nga administratori shogeror
sipas formularit te miratuar me udhezim te ministrise pergjegjese per ceshtjet sociale.

f) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni per pronat ge ka ne zoterim;

Momentalisht mbeshtetemi ne deklaraten e nenshkruar nga veté e moshuari )

g) Vertetimin nga sistemi bankar te burimeve financiare te individit; i marre me autorizimin
perkates te individit. (Ky verifikim do realizohet ne vazhdim. Momentalisht mbeshtetemi ne
deklaraten e nenshkruar nga veté e moshuari )

h) Kérkesé pér azil.

Gjithashtu duke ju referuar edhe shqyrtimin e gjéndjes sociale té t& moshuarit Gjon Rroku t&
paraqitur nga administratori shoqeror sipas modelit formulare perkates ku rezulton qe i

moshuari gjendet né situate rruge, eshte i vetmuar dhe pa kujdesje nga asnjé njeri.

Nisur nga te dhenat e mesiperme i propozojme Keshillit te Bashkise pranimin e te moshuarit
né Qéndren e pérkujdesit social per t& moshuar "Besa " Barbullush.

Ju falenderojmé pér bashképunimin!

Komisioni multifunksional i pranimeve

Reild e Tolole 3(0(@; tajote G




LETERMIQF T4

eti léshues/authority

‘,%Mm




B N

e g e g v g e

- P —— A I I O G O 3 i s g g S i NSO, O i O iy SRS Y Y

-

T T AT T

| b : o S .
REPUBLIKA E SHQIPERISE’
Bashkia Vau-dejés | i
Njésia administrative Vqﬁ-dejés
Zyra e Gjendjes Civile 336
/ Daté: 22.12.2022

Né bazg té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetéhen té dhénat e méposhtme:

r:

3 S

i

CERTIFIKATE PERSONALE

Pérbérés té Gjendjes Civile
Emri : Gjon
Mbiemri RROKU
Nunri Personal F70512033R
Emri i Babait pr
Emri i Nénés Lulé

Datélindja 12-05-1957 (pesédhjets e shtaté)
Vendlindja Karmé, Shkodér :
Vendbanimi | Karme;

0000; Vau-dejés
Gjinia Mashkull

I/e divorcuar

Gjendja Civile
Shtetésia

Shgiptare

Kjo certifikaté léshohet pér.

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e }
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2022/12/22 09:43:47 +02'00"
921456202212220943412001001

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té nié procedure automatike nea njé sistem elektronik (Drejtoria e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Vau-dejés )
Njésia administrative Vau-dejés )
Zyra e Gjendjes Civile 336 Daté: 22.12.2022 )
CERTIFIKATE FAMILJARE \
i

Né bazé té Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhénat e méposhtme:

Nr. Emri e Mbiemri Emrii Babait| Emri i Nénés |Gjinia Lidhja me K.| Datélindja| Gjendja |  Vendlindja | Shtetésia | Numri
Familjarin Civile Personal i

. ; i efamiljar p :
1. |Gjon RROKU Zef Lulg M 12-05-1957 _\.m Karmé, Shkodér Shqiptare [F70512033R )

divorcuar
L OSSR }
R !
A- lllllllllllllllll ~ ~
T B
TR )
L B ’
8. |-mmmmmemm e )
T B |
10. [-=mmmmmmmmmenennn
Kjo certifikaté Iéshohet pér w
}
J
Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e '
cpalhe s e D aT12175 D4 56 0200 Faqge 1 nga 1 ]
EeREE R 556558202212220944473701001

- ‘E!%iiiﬂ%‘ii’i:k‘.).zn‘&.E...‘sﬁisiéy‘ugu‘«%‘gﬁ‘ieiiéé‘%E*&Ezk‘is.&ii&@?ﬁ% . W



REPUBLIKAE SHQIPE RISE

INSTITUTI
S INSTITUTI I SIGURIME VE SHOQERORE 1 SIGURIMEVE
e o SHOOERORE
VERTETIM

Daté 22 ) 12 . 2022

PER LLOJ DHE MASE PENSIONI

1. EMER |GJoN |
2. MBIEMER |RROKU ]
3. ATESIA [zer N
4. LLOJI I PENSIONIT [Plegerie Urban |
5. NUMRI I PENSIONIT [Po000109 |
6. DRSSH [Shkoder ]
7. MASA MUJORE [17028 =
© Leké né muaj .
8. QENDRA PAGUESE _vomnm Lac Vau-Dejes (SH) _
9. DESTINACIONI | Pér jashté shteti ]
10. DT FILLIMIT TE PENSIONIT [12.05.2022 _
11. VIETERSIA NE PUNE [20 Lvite [0 | muaj

Vulosur elektronikisht nga Instituti INSTITUTI I SIGURIMEVE SHOQERORE

i Sigurimeve Shogérore
Date:2022/12/22 09:42:27 +01:00
F70512033R2022122209421939
P002

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Instituti i
Sigurimeve Shogérore)



Daté 0/ . [(2..2022

KERKESE

Uné i nénshkruari/a 09/70% /zra/ay me Nr.ID FHOS1 20 23 K. banues/e

né _Tofwe parages kérkesén time pér t’u sistemuar prané Qendrés sé

Pérkujdesit Social pér t& Moshuar “Besa”, Barbullush. Pasi jetoj € vetme pa mbeshtetje apo
perkrahje. E gjendur né kushte t& tilla dhe e braktisur nga t& aférmit ké&rkoj qé€ t& sistemohem

né nj& qendér t&€ moshuarish.

Emér/Mbiemér/Firmé

Do Profe
J/

Cel:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRIS

ZYRA VENDORE E SHKODRES

VERTETIM

“PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)”

Z/Znj. Gjon Zef Rroku

Nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik té pasurive té paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se né
emeér té shtetasit:

Z/Znj. Gjon Zef Rroku

Nuk ka pasuri té regjistruara né regjistrin elcktronik t& pasurive té paluajtshme.

Léshohet sipas kérkesés nr. 508, daté 10/01/2023.

DREJTORI
Lela Berdica

%\ Vulosur elektronikisht nga Drejtoria

'| Vendore Shkodér
Date:2023/01/14 13:06:11 +02'00'
F70512033R2023011413060473I6N01




Daté 04 . [/2..2022

DEKLARATE

Uné i/e nénshkruari/a %01( 2rote me Nr.ID 405 4 o33 banues né

FoA 1€ deklaroj se nuk kam llogari bankare n€ asnjé nga Bankat e Nivelit

t& Dyt&, n€ Shqipéri.

(Deklaruesi) Emér/Mbiemér/Firmé:

N

oy Rrobleu
77

¥

Cel:
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

Qendra Shendetesore Vau-Dejes, Shkoder
Vau-Dejes mezé/ /2/202 2

VERTETIM

s ,
\ ~ SRS

Vertetojme se pacienti G\\“\’” @ e e me nume’:{ geﬁspnal f" 0 51 2 @\

€M

, G_S_ vjec, i/e datelindjes 4 05\ §+, banuese ne & )

Bashkia ) A\~ \é&@g , Qarku_ Nk oAZ , me numer kartele No | eshte
shendoshe nga pikepamja klinike dhe ne kartelen perkatese klinike nuk ka te
shenuara patologji infektive te njohura dhe nozologji te tilla si bronco-
polmonare, kardiake,dhe mendore.

Pacienti nuk eshte perdorues droge dhe alkooli dhe nuk vuan nga turbullime
psiqike e forma te tjera agresiviteti me natyre psiqike.

Leshohet ky vertetim per kujt I intereson.

(Vula Qendres Shendetsore)



Formulari Nr.3

VERTETIMI I GJENDES SOCIAL-EKONOMIKE I TE MOSHUARIT

1. REGIJISTRIMI
/e moshuara (‘M{)’)? 2 ¢ f 27&//%:121. nr.i kérkesés

pér

sistemim né 1nst1tu01onét/ ¢ pérkuj de51t‘[5001a1 rezidencial

Koha e fillimit té vlerésimit ’ Data e vizités/takimit
I/e moshuari, kujdestari

ligjor

7 TE DHENA PERSONALEPER PRINDERIT/KUJDESTARIN LIGJOR TE
PERSONIT ME AFTESI TE KUFIZUAR

Emri

Mbiemri

Atésia

Gjinia Mashkull Femér

Ditélindja

Vendlindja

Gjendja civile

Arsimi

Profesioni




3. TE DHENA MBI PJESETARET E TJERE TE FAMILIJES:

Emér / mbiemér

Gjinia

Datae
lindjes

Vendlindja

Lidhja me
kryefamiljarin

Gjendja civile




4. ADRESA E BANIMIT

tipi i banesés: shtepi private D apartament

barake

KOMFORTI I BANESES:

kuzhina

dhomat

salloni

banja

oborri

Modifikime t& banesés, pérdorime pér géllime té tjera:

kryen investime né banes&:pojo D D

Prona dhe pasuri té tjera:




A PERFITONI NGA SKEMAT E MBROJTJES SOCIALE?

A. Ndihma ekonomike B. Pagesa e aftésisé s¢ kufizuar

Po Jo| X %& X

C. Pension

Yo | X

PREJ SA KOHESH JENI PERFITUES NGA KETO SKEMA?

1 muaji 6 muajsh 1 viti Prej disa vjetésh
X

5. 5Gjendja shéndetésore e anétaréve t€ familjes

7.6Probleme sociale dhe shtépiake t€ familjes ‘?A)%«# , AL r’M’)ﬁd’O& / WU%
/)Z(A,@W home'

> informohet individi, kur i moshuari vendoset né institucionet e pérkujdesit social rezidencial nuk do ti pérllogaritet

masa e NE,

3 informohet individi, kur i moshuari vendoset né institucionet e pérkujdesit social rezidencial, personi nuk e pérfiton mé
as pagesén e aftésise s¢ kufizuar as pagesén e kujdestaris€ nése ka.

4 informohet i moshuari, kur vendoset né institucionet e pérkujdesit social rezidencial do t& derdhin 40% t& pensionit.
s Pyetje te drejteperdrejta a shkojne rregullisht te mjeku I familjes? A ka familja te semure kronike? etj

6 Vendosja e tij né institucion a ka problem familjare?. Si eshte pritur nga antaret € familjes? Si eshte perfshire familja? etj



8. VLERESIMI NGA ADMINISTRATORI SHOQEROR QE KRYEN INTERVISTEN

A. Vlerésim i pérgjithshém i paraqitjes fizike t& personit q& intervistohet(veshje, képucg..)

1. Né gjendje shumé t€ keqe

X

2.N& gjendje t& kege

3. N& gjendje mesatare

B. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes ekonomike t& familjes/ t& moshuarit:

1. Jashtézakonisht e varfér
2. Shumé e varfér

3. E varfér

Hmolu

<

. )]

C. Cfaré karakteristika shihni ju né
vlerésimin e situatés se mésipérme
ekonomike pér kété familje?

v

e loromidke - APmICIEICE  eInT
eofide Feoffuci e ok Drme

o e prolerp b Theksunxa

h
‘el oo fhe

e imomerhn g 12

4

D. Vlerésimi i besueshmérisé/
sinqeritetitpér informacionin e
dhéné:

Cole (m A’ NNALO?) ave

/Ot’ﬁ‘( fe

Jermdoset o e poke

1 ‘/.Sl, g;udf :
‘e LR Mco

3

e om £IDTE,

Ofrimi i tipologjive t& ndryshme t& shérbimeve nga njésia e geverisjes vendore

shérbim ditor nése jo argumento

¢ /a"f't

emolet Wf‘/’v‘f

TR 1% AT L%

e matd t’Ze“v
e g4t




shérbim komunitar nése jo argumento

shérbimi né familje

Mendimi i administratorit shogéror mbi vlerésimin e situat&s social-ekonomike, familjare
t& familjes sé t& moshuarit dhe t& veté t&€ moshuarit pér vendosjen e tij né institucionet e
pérkujdesit social rezidencial:

Tkrahasimi me kérkesén e t& moshuarit/kujdestarit ligjor t& & moshuarit pran€
administratorit shogéror:

Pérputhet D

Perputhet pjeserisht D

Nuk perputhet D

I/E moshuari/a/kujdestari ligjor Administratori shogéror

G,(ED(Q,Q\‘-’)& Q&d
QEERSA



